da Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 9.385, de 
27 de setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.013, de 25 de agosto de 2025. 

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 
R$ 72.163,62 (setenta e dois mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e dois 
centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

PORTARIA GM/MS Nº 8.013/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO PERÍODO CONSIDERADO PARA 
REPASSE VALOR DO REPASSE

PORTARIA GM/MS Nº 8.013/2025 Agosto/2025 R$ 72.163,62

[...]

Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 9.385, de 27 de 
setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.214, de 22 de setembro de 2025.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 
R$ 73.822,62 (setenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois 
centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

PORTARIA GM/MS Nº 8.214/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO PERÍODO CONSIDERADO PARA 
REPASSE VALOR DO REPASSE

PORTARIA GM/MS Nº 8.214/2025 Setembro/2025 R$ 73.822,62

[...]

habilitados, desde que estejam regulados pelo Sistema de Regulação Estadual (SER) da 
Secretaria de Estado de Saúde e cumpridas as obrigações contidas no art. 3º, inciso III, da 
Resolução SES nº 2.992/2023.

DO VALOR
PARÁGRAFO ÚNICO - O montante que se refere o presente Termo Aditivo é de R$ 
224.200,00 (duzentos e vinte e quatro mil e duzentos reais), levando em consideração 
o desempenho do Prestador no alcance dos indicadores estabelecidos pela Resolução 
SES nº 2.992, de 27 de abril de 2023, e deverá ser repassado em parcela única, conforme 
especifi cado abaixo: 

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RESOLUÇÃO SES Nº 2.992/2023.

[...]

da Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 9.385, de 
27 de setembro de 2023 e Portaria GM/MS nº 8.565, de 28 de outubro de 2025. 

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de 
R$ 72.163,62 (setenta e dois mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e dois 
centavos), e deverá ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

PORTARIA GM/MS Nº 8.565/2025 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

LEGISLAÇÃO
P E R Í O D O 
CONSIDERADO PARA 
REPASSE

VALOR DO 
REPASSE

[...]

período de 12 (doze) meses, da locação do imóvel situado Rua Múcio da Paixão, nº 
358/360, Pq. Jardim das Palmeiras, Campos dos Goytacazes/RJ, onde funciona o 
Depósito para Armazenamento de Materiais e Equipamentos (GALPÃO II).
Locador: xxxx xxxxxxxxx xxxx xx xxxxx
CPF: xxx.xxx.xxx- xx
Valor Global: R$ 41.040,00 (quarenta e um mil e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Forma de Pagamento: mensais de R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 10/10/2025

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de janeiro de 2026.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por omissão

PORTARIA Nº 018/2026 – FMS

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS